
 
 
 

 
- Almåsberget (1):  Från campingen kan du ta en promenad på 5 km. Följ Hättevägen söderut längs sjön. Vid 

huset med numret 61B svänger du höger  ** och följer grusgången upp. Sväng vänster vid T-korsningen. Följ 
vägen tills du kommer till en lite mer öppen plats. På din vänstra sida kommer du att hitta en liten väg, den tar 
dig upp till utkiksplatsen. Ta samma väg tillbaka, men nu går du istället rakt fram i T-korsningen. Följ vägen 
som smidigt går nedåt, tillslut kommer du att se baksidan av campingen igen. 
** Du kan, istället för att svänga höger, gå rakt längs sjön. Du kommer att nå ett hus / staket, men istället kan 
du ta grusgången längs huset och följa vägen.  
 

- Säteri runda – 6 km (2):  Gå ifrån campingområdet till rondellen och ta vägen tillbaka in mot Tranås. Efter 50 
meter, sväng vänster in på strandvägen. Följ vägen tills du kommer till en rondell. Ta vänster in på en smal 
väg. Följ den tills du ser ett stort, rött, magasin. Detta magasin tillhör Tranås säteri. Säteriet är den gula 
byggnaden på din högra sida. Sväng vänster efter det röda magasinet och gå till förbindelsen. 
(Nu: Alternativ / short cut): Sväng vänster och följ den vägen tills du kommer till Hättevägen). Följ vägen rakt 
fram tills du kommer till Hättevägen. Sväng vänster ut på Hättevägen tills du kommer tillbaka till 
campingområdet igen. Båda alternativen är passande för hundpromenader, eller helt enkelt för en fin tur i 
skogen.  

 
- Illerns naturreservat (3): Det här naturreservatet ligger beläget sydost om Tranås. Det finns kartor att hämta 

I receptionen. Här kommer du att hitta många markerade vandringsleder. Du kan till och med gå till Illern från 
campingen. Följ bara de orangea markeringarna (den första markeringen sitter bakom receptionen), tills du 
ser andra markeringar i olika färger. Den sträckan är ca 6 km. Men var försiktig, följ inte den orangea 
markeringen hela vägen, då kommer du till Gränna, som ligger 6,5 mil härifrån!  
Ett annat alternativ är att ta bilen till naturreservatet. Kör tillbaka till den stora vägen (131), sväng vänster till 
”Österbymo”, sedan svänger du vänster vid en skylt som det står ”Sandvik” på, parkera bilen där. Sedan 
korsar du vägen (131) och du kommer att gå rakt mot till Illerns naturreservat. 

 
- Romanäs naturreservat (6): Från norra Tranås, runt 7km från Tranås centrum (10km från campingen) så 

kan du ta en fin promenad längs sjön Sommen. En karta på området finns tillgänglig i receptionen.  
 

- Trollstenen (7):  En kort men trevlig tur, särskilt för barn! Trollstenen är en stor sten som hålls upp av tre små 
stenar, men den ramlar inte av! Hur? Du kan läsa om den på informationsskyltarna (Sv/Eng/Tysk) längs 
vägen. Informationen hänvisas till både vuxna och barn. 
Vägbeskrivning till Trollstenen: Kör tillbaka till väg 131 och sväng höger mot centrum. Följ väg tills rondellen 
vid Lidl/Åteviks. Sväng höger (4 km till Trollstenen). Sväng höger vid skylt med text ”Mårdsmålens 
Handelsträdgård och Cafe Pelargonen 1” 
Fortsätt rakt fram förbi Handelsträdgården. Sväng höger (2,8 km från Lidl/Atteviks-rondellen). Här ser ni små 
skyltar mot Fösingstorp, Tenbäcken och Ållebäcken, följ deras riktning. Sväng höger (4 km från Lidl/Atteviks-
rondellen) in på grusväg och efter 100 m parkerar du bilen för att fortsätta till fots. Följ stigen och läs om 
trollen på skyltarna. Trollstenen finns till vänster upp mellan träden efter en promenad på 10-15 min.  
 

- Torpön: Torpön är den största ön i sjön Sommen, som har många vandringsleder.  
Här är några förslag: 
Röaberget (8): När du kör till ön från Ramfall via en liten bro kan du ta första parkeringsplatsen (efter ca 
500m). Parkera bilen där och gå sedan tillbaka en liten bit och du kan se vart vandringsleden börjar (orange 
markering). Vägen går högt upp längs vattnet, så du kommer att ha en fantastisk utsikt! Följ vägen tills du 
ansluter till asfaltsvägen, där kan du svänga höger och följa vägen tillbaka till parkeringen, men vi 
rekommenderar att du tar samma väg tillbaka (ca 7km fram och tillbaka). 

- Bodaberget (9): Följ den stora vägen på Torpön tills du ser en skylt som det står ”Bodaberget” på. Parkera 
bilen efter ca 200m på vänster sida av vägen, men tänk på att du alltid ska parkera bilen i körriktning! Gå 
tillbaka till skylten ”Bodaberget” och gå förbi staketet. Vandra sedan upp för Bodaberget där du kan njuta av 
en fantastisk utsikt över sjön Sommen! 

- Vandra och klättra/Vindskydd (10): Detta är en trevlig, men på många ställen en väldigt intensiv 
vandringsled! 
Följ den asfalterade vägen tills du kommer fram till en skylt som det står ”Vindskydd 3,5km” på. Sväng till 
höger och följ grusvägen tills du kommer fram till en annan skylt ”Knuts Skeppst 1”. Sväng då höger igen och 
följ vägen tills du kommer fram till en öppen plats där du kan parkera bilen (platsen ligger nära vattnet). Det är 
väldigt fint att grilla där och det är dessutom början på vandringsleden (ta vänster längs vattnet, följ de 
orangea prickarna). Under de första 800 meterna kommer du att få klättra en del (ibland med hjälp av rep som 
du kommer att hitta längs med vägen). Fortsätt vandra tills du kommer fram till en vändplats, där tar du 
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vänster och följer grusvägen tills du kommer fram till en T-korsning, sväng vänster igen. * Halvvägs på leden 
kan du ta en liten väg upp till en utkikspunkt. Gå sedan tillbaka ner till grusvägen som du kom ifrån* 
Följ vägen till skylten ”Vindskydd 1,3km” och sväng vänster. Följ vägen tills du kommer fram till bilen igen. 
Totalt är vandringsleden 4km. 

- Torpöns färjeläge(12): 3,2 km: Härifrån kan du ta en fin promenad längs sjön. Följ de orangea 
markeringarna sud/österut från campingens reception och sedan den s.k. Lervägen (skogsväg). Där den 
markerade ledan tar av till vänster fortsätter man dock Lervägen ut till Landsvägen. Tag av till höger och följ 
landsvägen tillbaka till Färgjeläget /campingen. 

-  
- Seloberg – Ydre: I Ydre finns 2 magnifika raviner, 800 och 700 meter långa vid namn Skams gator. Det finns 

en vandringsled som tar besökaren på en strapatsrik promenad genom 400 meter av den största ravinen. 
Leden passerar stortjuven Selos grotta där han gömde sitt stöldgods, rester av ett gammalt stenbrott samt 
Ydre härads gamla avrättningsplats. Ett spännande äventyr för stora och små!!! 
Vägbeskrivning: ta väg 131 mot Österbymo och kör ca 22 km till Sund. Sväng ner mot Sunds by och sväng 
mot Norra Vi vid Sunds kyrka. Åk via Sunds-sjöarna. Kör uppför en liten bit och ta sedan 2:a till höger. Sedan 
är det ca 150 meter kvar till startpunkten och informationstavlan. 

 
- Gränna / Västanåleden : Rundslinga söder om Gränna, längs sjön Vättern och den vackra Röttle by. Om du 

vill ta en lång promenad kan det även kombineras med Tegnértornet. Leden är 15 km men kan förkortas till 6 
km. Mer information / kartan finns i receptionen. OBS: Du kommer att få klättra en del, ibland med hjälp av rep 
som du kommer att hitta längs med vägen (2 utmanande punkter!).  

 
- Eksjö - Skurugata: En vacker vandringsled (ca 2h) genom en imponerande bergskedja (följ den blåa leden). 

Trots mycket tuff klättring och utmanande terräng så är det en rolig utflykt för barn (rekommenderat över 8 år). 
Du kan kombinera din klättring med en resa till trästaden Eksjö.  
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